
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

30.12.2022                                                                                           №   1618 
 
О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района 
от 26.10.2020 № 1075 

 

 
 
  Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования 

Вязниковский район Владимирской области,  п о с т а н о в л я ю: 
         1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 
26.10.2020 № 1075 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
сельского хозяйства Вязниковского района» следующие изменения: 
         1.1. В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы  «Развитие 
сельского хозяйства Вязниковского района»:  
         1.1.1. Абзац девятый в строке «Цели и задачи Программы»  изложить  в  
следующей        редакции:     « - проведение       инвентаризации       земель       
сельскохозяйственного назначения,    расположенных на территориях  
муниципальных образований город Вязники, Паустовское и   Октябрьское   
Вязниковского района Владимирской области». 
         1.1.2.  Строку  «Объемы и  источники финансирования   Программы» 
изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 
финансирования 
Программы 

Объем финансирования Программы составляет 
400,0 тыс. руб., в том числе:  
в 2021 году – 20,0 тыс. руб.; 
в 2022 году - 220,0 тыс. руб.; 
в 2023 году – 120,0 тыс. руб.;  
в 2024 году – 20,0 тыс. руб.; 
в 2025 году – 20,0 тыс. руб.» 
 

 
 
 



 
2 

         1.2. В  разделе 3. «Основные цели   и задачи   Программы  с   указанием 
сроков и этапов ее реализации, а также целевых индикаторов и показателей»:    
         1.2.1. Абзац девятый  изложить в следующей редакции:                                                 
         «- проведение инвентаризации земель сельскохозяйственного назначения 
на территориях муниципальных образований город Вязники, Паустовское и   
Октябрьское    Вязниковского района Владимирской области». 
         1.2.2. Пункт 3.3. изложить в следующей редакции: 

«3.3. Основное мероприятие «Проведение   инвентаризации                            
земель        сельскохозяйственного         назначения,     расположенных          на               

территориях  муниципальных  образований город Вязники, Паустовское и 
Октябрьское Вязниковского района Владимирской области»   

        Отображение границ земельных участков на картографическом  
материале, выполнение отчета с перечнем земельных участков и проведение 
анализа основных характеристик земельных участков, форм собственности, 
видов права и правообладателей в целях эффективного и рационального 
использования земель.». 
         1.3. В абзаце первом раздела 6 «Ресурсное обеспечение Программы» 
слова «в сумме 630,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств районного 
бюджета – 530,0 тыс. руб. и за счет межбюджетных трансфертов от 
муниципального образования город Вязники – 100 тыс. руб.» заменить 
словами «в сумме 400,0 тыс. рублей осуществляется за счет средств районного 
бюджета». 
          1.4. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно 
приложению № 1.           

1.5. Приложении № 2 к  Программе  изложить в  редакции согласно 
приложению № 2. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района, председателя комитета по 
управлению муниципальным имуществом и землеустройству. 
 3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
   
 
 

   Глава местной администрации                        И.В. Зинин 
 
 
 
 
 





 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                          
Приложение  

 к постановлению администрации района 
                                                                                                                                                    от 30.12.2022 № 1618   
                                                                                                                                                          Приложение № 1 

                                                                                                                                                          к Программе 
                                                                                                                                                  

ПРОГНОЗНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ 
 

N 
п/п 

Наименование показателей 
(индикаторов) 

Единица 
измерени

я 

Значение показателей (индикаторов) 

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства Вязниковского района» 

1. Сохранение размера посевных 
площадей зерновых, зернобобовых, 
масличных (за исключением рапса и 
сои), кормовых, технических  
культур, картофеля и овощных  
культур открытого грунта 

тыс. 
гектаров 

10,5 10,6 10,8 10,8 10,8 

2. Производство молока в хозяйствах 
всех категорий 

тонн 11900 11936 11972 12000 12000 

3. Количество крестьянских 
(фермерских) хозяйств, 
осуществляющих производственно-
хозяйственную деятельность 

единиц 25 26 27 28 28 

4. Размер картографированных земель 
сельскохозяйственного назначения 

тыс. 
гектаров 

0 26,9 3,4 0 0 



 

 

 
                                                                                
                                                                                                                                   

                                                                                                                                              Приложение № 2 
 к постановлению администрации района 

                                                                                                                                                от 30.12.2022 № 1618   
                                                                                                                                                         Приложение № 2 

                                                                                                                                                          к Программе                                                                                                                               
                                                                                                  
                               
                                                                                                                                                           

Перечень программных мероприятий 
 
№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Срок 
испол-
нения 

Объём 
финанси
рования 

(тыс. 
руб.) 

В том числе за счёт средств Исполнители 
ответственные 
за реализацию 
мероприятий 

Ожидаемые 
результаты 

количественны
е показатели) 

федераль
ного 

бюджета 

областно
го 

бюджета 

местного 
бюджета 

внебюд 
жетных 
источн
иков 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 Цель Повышение финансовой устойчивости сельскохозяйственных товаропроизводителей 
 Задача Стимулирование роста производства основных видов сельскохозяйственной продукции 

1 Организация соревнования 
среди коллективов и 
работников 
сельскохозяйственных и 
перерабатывающих 
предприятий, крестьянских 
(фермерских) хозяйств 

2021-
2025 100,0   100,0  Муниципально

е казённое 
учреждение 
«Управление 
сельского 
хозяйства  
Вязниковского 
района 
Владимирской 
области» 

Обеспечение 
своевременног
о и 
качественного 
проведения 
комплекса 
сельскохозяйст
венных работ 

2021 20,0   20,0  
2022 20,0   20,0  
2023 20,0   20,0  
2024 20,0   20,0  

2025 20,0   20,0  



 
2 

 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Срок 
испол-
нения 

Объём 
финанси
рования 

(тыс. 
руб.) 

В том числе за счёт средств Исполнители 
ответственные 
за реализацию 
мероприятий 

Ожидаемые 
результаты 

количественны
е показатели) 

федераль
ного 

бюджета 

областно
го 

бюджета 

местного 
бюджета 

внебюд 
жетных 
источн
иков 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
2  Проведение 

инвентаризации земель 
сельскохозяйственного 
назначения, 
расположенных на 
территориях 
муниципальных 
образований 
Вязниковского района 
Владимирской области 
город Вязники 
Паустовское     
Октябрьское 

2021-
2025 300,0   300,0  

Муниципально
е казённое 
учреждение 
«Управление 
сельского 
хозяйства  
Вязниковского 
района 
Владимирской 
области» 

Отображение 
границ 
земельных 
участков на 
картографиче
ском 
материале, 
выполнение 
отчета с 
перечнем 
земельных 
участков и 
проведение 
анализа 
основных 
характеристик 
земельных 
участков, 
форм 
собственност
и, видов права 
и 
правообладат

2021 0   0  

2022 100,0   100,0  
2022 100,0   100,0  
2023 100,0   100,0  
2024 0   0  

2025 0   0  



 

 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Срок 
испол-
нения 

Объём 
финанси
рования 

(тыс. 
руб.) 

В том числе за счёт средств Исполнители 
ответственные 
за реализацию 
мероприятий 

Ожидаемые 
результаты 

количественны
е показатели) 

федераль
ного 

бюджета 

областно
го 

бюджета 

местного 
бюджета 

внебюд 
жетных 
источн
иков 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
елей в целях 
эффективного 
и 
рациональног
о 
использовани
я земель 
 

 ИТОГО: 2021-
2025 400,0   400,0    

в том числе по годам: 2021 20,0   20,0  
2022 220,0   220,0  
2023 120,0   120,0  
2024 20,0   20,0  
2025 20,0   20,0  

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	30.12.2022                                                                                           №   1618
	Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования Вязниковский район Владимирской области,  п о с т а н о в л я ю:



